En mérito de lo expuesto el Juzgado Cuarto Laboral del Circuito de Neiva, 

RESUELVE: 

PRIMERO: LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO por la vía Ejecutiva 

Laboral en contra de JAMM FERNANDO GOMEZ y a favor de la señora 

MAIDY JUBETH TRILLERAS ORTIZ por las siguientes sumas de dinero: 

1.La Suma de UN MILLÓN NOVECIENTOS NUEVE MIL TREINTA Y 

CUATRO PESOS M/CTE. ($1.909.034), por concepto de cesantías 

causadas durante los años 2017, 2018 y 2019. 

2. La Suma de TRES MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA MIL 

PESOS M/CTE ($3.480.000), por concepto de COSTAS Y AGENCIAS EN 

DERECHO, generadas dentro del trámite de primera instancia. 

3. Los aportes al Sistema General de Seguridad Social en pensiones por 

el periodo comprendido entre el el quince (15) de noviembre de dos mil

[...]

dispuesto en el artículo 8 de la Ley 2213 de 2022, o, de forma personal 

de acuerdo a lo establecido en el artículo 41 del Código General del 

Procesal. 

CUARTO: En su debida oportunidad se condenará en costas. 

QUINTO: ORDENAR el pago del TÍTULO JUDICIAL No. 

439050001046567, por valor de TRES MILLONES QUINIENTOS 

VEINTE MIL PESOS M/CTE. ($3.520.000), a favor del apoderado 

de la parte demandante, abogado HOLMAN EDUARDO MONTERO 

JIMENEZ C.C. 7.716.736, esto de acuerdo a solicitud firmada por 

MAIDY JUBETH TRILLERAS ORTIZ allegada al Despacho el 18 de 

agosto de 2023, obrante en el archivo 59.

[...]

parte demandada, excepto la de “prescripción”, la cual prospera 

parcialmente, y la de “no hay lugar al cobro de intereses moratorios” e 

“incompatibilidad con indexación”. 

TERCERO: CONDENAR a COLPENSIONES, a pagar a favor del 
demandante, la suma de SETENTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS 
CUARENTA Y CUATRO MIL PESOS MDA/CTE, ($73.544.000) liquidados 
del diecinueve (19) de octubre de dos mil dieciocho (2018) al treinta (30) 
de agosto de dos mil veintitrés (2023), por concepto de retroactivo 
pensional debidamente indexado. 

CUARTO: AUTORIZAR a COLPENSIONES que deduzca del valor del